
UCHWAŁA NR 159/42/25 
ZARZĄDU POWIATU PSZCZYŃSKIEGO 

z dnia 14 stycznia 2025 r. 

w sprawie zmian budżetu Powiatu Pszczyńskiego na 2025 rok 

Na podstawie art. 32 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t. j. Dz. U. 
z 2024 r., poz. 107 z późn.zm.) art. 247 ust. 1 i 2, art. 257 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (t. j. Dz.U. z 2024 r., poz. 1530 z późn.zm.) oraz art. 111 pkt 1 ustawy z dnia 12 marca 
2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa 
(t. j. Dz. U. z 2024 r., poz. 167 z późn.zm.) 

Zarząd Powiatu 
uchwala: 

§ 1. Dokonać zmian budżetu Powiatu Pszczyńskiego na 2025 rok polegających na zwiększeniu planu 
dochodów budżetu Powiatu Pszczyńskiego ogółem o kwotę 961.105,00 zł (załącznik nr 1). 

§ 2. Dokonać zmian budżetu Powiatu Pszczyńskiego na 2025 rok polegających na zwiększeniu planu 
wydatków budżetu Powiatu Pszczyńskiego ogółem o kwotę 961.105,00 zł (załącznik nr 2). 

§ 3. Dokonać przesunięcia w planie wydatków bieżących (załącznik nr 2). 

§ 4. Dokonać zmian opracowanego w podziale na działy, rozdziały i paragrafy klasyfikacji budżetowej planu 
dochodów budżetu Powiatu Pszczyńskiego na 2025 rok (załącznik nr 3). 

§ 5. Dokonać zmian opracowanego w podziale na działy, rozdziały i paragrafy klasyfikacji budżetowej planu 
wydatków budżetu Powiatu Pszczyńskiego na 2025 rok (załącznik nr 4). 

§ 6. Wykonanie uchwały powierzyć Skarbnikowi Powiatu. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.    



w złotych

Plan dochodów budżetu Powiatu Pszczyńskiego na 2025 rok

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie
Plan po zmianach

(5+6+7)

1 2 3 4 5 6 7 8

bieżące

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 10 919 500,00 0,00 186 105,00 11 105 605,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie
zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy

0,00 0,00 186 105,00 186 105,00

bieżące razem: 177 656 268,82 0,00 186 105,00 177 842 373,82

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

1 331 822,00 0,00 0,00 1 331 822,00

majątkowe

600 Transport i łączność 664 745,00 0,00 775 000,00 1 439 745,00

6300
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej
między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie
własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych

378 168,00 0,00 775 000,00 1 153 168,00

majątkowe razem: 17 750 728,00 0,00 775 000,00 18 525 728,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

4 234 107,00 0,00 0,00 4 234 107,00

Ogółem: 195 406 996,82 0,00 961 105,00 196 368 101,82

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

5 565 929,00 0,00 0,00 5 565 929,00

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)

Strona 1 z 1

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr 159/42/25

Zarządu Powiatu Pszczyńskiego

z dnia 14 stycznia 2025 r.



Plan wydatków budżetu Powiatu Pszczyńskiego na 2025 rok

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

600 Transport i łączność

przed zmianą 18 045 672,00 16 512 152,00 16 382 152,00 286 471,00 16 095 681,00 130 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 533 520,00 1 533 520,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 775 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 775 000,00 775 000,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 18 820 672,00 16 512 152,00 16 382 152,00 286 471,00 16 095 681,00 130 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 308 520,00 2 308 520,00 0,00 0,00 0,00

60014 Drogi publiczne powiatowe

przed zmianą 8 254 456,00 7 450 482,00 7 320 482,00 0,00 7 320 482,00 130 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 803 974,00 803 974,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 775 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 775 000,00 775 000,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 9 029 456,00 7 450 482,00 7 320 482,00 0,00 7 320 482,00 130 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 578 974,00 1 578 974,00 0,00 0,00 0,00

700 Gospodarka mieszkaniowa

przed zmianą 1 884 563,00 1 881 563,00 1 881 563,00 436 563,00 1 445 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 000,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -22 100,00 -22 100,00 -22 100,00 0,00 -22 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 22 100,00 12 000,00 12 000,00 0,00 12 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 100,00 10 100,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 884 563,00 1 871 463,00 1 871 463,00 436 563,00 1 434 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13 100,00 13 100,00 0,00 0,00 0,00

70005
Gospodarka gruntami i
nieruchomościami

przed zmianą 1 884 563,00 1 881 563,00 1 881 563,00 436 563,00 1 445 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 000,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -22 100,00 -22 100,00 -22 100,00 0,00 -22 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 22 100,00 12 000,00 12 000,00 0,00 12 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 100,00 10 100,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 884 563,00 1 871 463,00 1 871 463,00 436 563,00 1 434 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13 100,00 13 100,00 0,00 0,00 0,00

750 Administracja publiczna

przed zmianą 33 452 235,00 32 446 887,00 31 621 627,00 24 397 973,00 7 223 654,00 0,00 615 500,00 209 760,00 0,00 0,00 1 005 348,00 1 005 348,00 750 348,00 0,00 0,00

zmniejszenie -61 010,00 -61 010,00 -10 394,00 -2 294,00 -8 100,00 0,00 0,00 -50 616,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 61 010,00 61 010,00 10 394,00 3 794,00 6 600,00 0,00 0,00 50 616,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 33 452 235,00 32 446 887,00 31 621 627,00 24 399 473,00 7 222 154,00 0,00 615 500,00 209 760,00 0,00 0,00 1 005 348,00 1 005 348,00 750 348,00 0,00 0,00

75020 Starostwa powiatowe

przed zmianą 29 475 001,00 29 220 001,00 29 134 501,00 24 370 473,00 4 764 028,00 0,00 85 500,00 0,00 0,00 0,00 255 000,00 255 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -2 294,00 -2 294,00 -2 294,00 -2 294,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 8 894,00 8 894,00 8 894,00 2 294,00 6 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 29 481 601,00 29 226 601,00 29 141 101,00 24 370 473,00 4 770 628,00 0,00 85 500,00 0,00 0,00 0,00 255 000,00 255 000,00 0,00 0,00 0,00

75095 Pozostała działalność

przed zmianą 3 072 234,00 2 321 886,00 2 112 126,00 0,00 2 112 126,00 0,00 0,00 209 760,00 0,00 0,00 750 348,00 750 348,00 750 348,00 0,00 0,00

zmniejszenie -58 716,00 -58 716,00 -8 100,00 0,00 -8 100,00 0,00 0,00 -50 616,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 52 116,00 52 116,00 1 500,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00 50 616,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 3 065 634,00 2 315 286,00 2 105 526,00 1 500,00 2 104 026,00 0,00 0,00 209 760,00 0,00 0,00 750 348,00 750 348,00 750 348,00 0,00 0,00

754
Bezpieczeństwo publiczne i
ochrona przeciwpożarowa

przed zmianą 11 095 500,00 11 095 500,00 10 845 616,00 10 239 972,00 605 644,00 3 100,00 246 784,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 186 105,00 186 105,00 186 105,00 0,00 186 105,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 11 281 605,00 11 281 605,00 11 031 721,00 10 239 972,00 791 749,00 3 100,00 246 784,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75495 Pozostała działalność

przed zmianą 28 000,00 28 000,00 28 000,00 0,00 28 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 186 105,00 186 105,00 186 105,00 0,00 186 105,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 214 105,00 214 105,00 214 105,00 0,00 214 105,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

755 Wymiar sprawiedliwości

przed zmianą 292 992,00 292 992,00 150 890,00 0,00 150 890,00 142 102,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -13 331,04 -13 331,04 -13 331,04 0,00 -13 331,04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 13 331,04 13 331,04 13 331,04 13 331,04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 292 992,00 292 992,00 150 890,00 13 331,04 137 558,96 142 102,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 1 z 2

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr 159/42/25

Zarządu Powiatu Pszczyńskiego

z dnia 14 stycznia 2025 r.



Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

75515 Nieodpłatna pomoc prawna

przed zmianą 292 992,00 292 992,00 150 890,00 0,00 150 890,00 142 102,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -13 331,04 -13 331,04 -13 331,04 0,00 -13 331,04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 13 331,04 13 331,04 13 331,04 13 331,04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 292 992,00 292 992,00 150 890,00 13 331,04 137 558,96 142 102,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wydatki razem:

przed zmianą 202 884 514,00 177 108 770,00 149 081 565,00 111 041 237,00 38 040 328,00 20 914 343,00 4 409 923,00 1 702 939,00 0,00 1 000 000,00 25 775 744,00 23 775 744,00 5 551 734,00 0,00 2 000 000,00

zmniejszenie -96 441,04 -96 441,04 -45 825,04 -2 294,00 -43 531,04 0,00 0,00 -50 616,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 1 057 546,04 272 446,04 221 830,04 17 125,04 204 705,00 0,00 0,00 50 616,00 0,00 0,00 785 100,00 785 100,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 203 845 619,00 177 284 775,00 149 257 570,00 111 056 068,04 38 201 501,96 20 914 343,00 4 409 923,00 1 702 939,00 0,00 1 000 000,00 26 560 844,00 24 560 844,00 5 551 734,00 0,00 2 000 000,00

Strona 2 z 2



Wykaz zmian w planie dochodów w układzie działów, rozdziałów i paragrafów klasyfikacji budżetowej

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 10 541 210,00 775 000,00 11 316 210,00

60014 Drogi publiczne powiatowe 4 151 839,00 775 000,00 4 926 839,00

6300

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej
udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego
na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i
zakupów inwestycyjnych

349 263,00 775 000,00 1 124 263,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 10 919 500,00 186 105,00 11 105 605,00

75495 Pozostała działalność 0,00 186 105,00 186 105,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

0,00 186 105,00 186 105,00

Razem: 195 406 996,82 961 105,00 196 368 101,82

BeSTia Strona 1 z 1

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr 159/42/25

Zarządu Powiatu Pszczyńskiego

z dnia 14 stycznia 2025 r.



Wykaz zmian w planie wydatków w układzie działów, rozdziałów i paragrafów klasyfikacji budżetowej

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 18 045 672,00 775 000,00 18 820 672,00

60014 Drogi publiczne powiatowe 8 254 456,00 775 000,00 9 029 456,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 782 449,00 775 000,00 1 557 449,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 1 884 563,00 0,00 1 884 563,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 1 884 563,00 0,00 1 884 563,00

4300 Zakup usług pozostałych 374 000,00 -10 100,00 363 900,00

4590
Kary i odszkodowania wypłacane na rzecz osób
fizycznych

690 000,00 -12 000,00 678 000,00

4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 10 000,00 12 000,00 22 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 10 100,00 10 100,00

750 Administracja publiczna 33 452 235,00 0,00 33 452 235,00

75020 Starostwa powiatowe 29 475 001,00 6 600,00 29 481 601,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 1 468 173,00 2 294,00 1 470 467,00

4300 Zakup usług pozostałych 2 052 217,00 6 600,00 2 058 817,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 108 736,00 -2 294,00 106 442,00

75095 Pozostała działalność 3 072 234,00 -6 600,00 3 065 634,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 1 500,00 1 500,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 10 000,00 -1 500,00 8 500,00

4300 Zakup usług pozostałych 2 077 426,00 -6 600,00 2 070 826,00

4307 Zakup usług pozostałych 69 773,00 -38 721,00 31 052,00

4309 Zakup usług pozostałych 21 434,00 -11 895,00 9 539,00

4707
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

31 052,00 38 721,00 69 773,00

4709
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

9 539,00 11 895,00 21 434,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 11 095 500,00 186 105,00 11 281 605,00

75495 Pozostała działalność 28 000,00 186 105,00 214 105,00

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 0,00 186 105,00 186 105,00

BeSTia Strona 1 z 2

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr 159/42/25

Zarządu Powiatu Pszczyńskiego

z dnia 14 stycznia 2025 r.



755 Wymiar sprawiedliwości 292 992,00 0,00 292 992,00

75515 Nieodpłatna pomoc prawna 292 992,00 0,00 292 992,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 13 331,04 13 331,04

4300 Zakup usług pozostałych 133 312,00 -13 331,04 119 980,96

Razem: 202 884 514,00 961 105,00 203 845 619,00

BeSTia Strona 2 z 2



UZASADNIENIE 

Dokonuje się zmian budżetu Powiatu Pszczyńskiego na 2024 rok polegających na: 

1. zwiększeniu planu dochodów i wydatków o kwotę 186.105,00 zł z Funduszu Pomocy z przeznaczeniem 

na zapewnienie opieki socjalnej i psychologicznej, wyżywienia i zakwaterowania cudzoziemcom 

przybywającym z objętej konfliktem wojennym Ukrainy, 

2. zwiększeniu planu dochodów i wydatków o kwotę 775.000,00 zł z tytułu pomocy finansowej z Gminy 

Goczałkowice - Zdrój na realizację zadania pn. „Przebudowa przepustu w ciągu DP nr 4116S 

tj. ul. Uzdrowiskowej w Goczałkowicach - Zdroju w km 1+226". 

 

Ponadto dokonuje się następujących przeniesień w planie wydatków: 

1. 12.000,00 zł w rozdziale 70005 na pokrycie kosztów postępowania sądowego (zaliczka na poczet opinii 

biegłego), 

2. 10.100,00 zł w rozdziale 70005 na zakup modułu do ewidencji umów z tytułu przekształcenia 

wieczystego użytkowania, 

3. 2.294,00 zł w rozdziale 75020 w celu uzupełnienia środków na wypłatę dodatkowego wynagrodzenia 

rocznego zgodnie z potrzebami PZD w Pszczynie, 

4. 1.500,00 zł w rozdziale 75095 na zawarcie umów o dzieło zgodnie z potrzebami Wydziału Promocji 

Powiatu i Integracji Europejskiej, 

5. 6.600,00 zł z rozdziału 75095 do rozdziału 75020 na pokrycie kosztów wspólnego udziału przedstawicieli 

Powiatu Pszczyńskiego z powiatem partnerskim Anhalt Bitterfeld  w targach "Grüne Woche" w Berlinie, 

6. 50.616,00 zł w rozdziale 75095 w celu dostosowania planu do bieżących potrzeb związanych z realizacją 

projektu pn." Cyberbezpieczny samorząd", 

7. 13.331,04 zł w rozdziale 75515 w celu zawarcia umowy-zlecenia na realizację zadań z zakresu 

nieodpłatnej pomocy prawnej. 

 


	UCHWAŁA NR 159/42/25 ZARZĄDU POWIATU PSZCZYŃSKIEGO z dnia 14 stycznia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Uzasadnienie


